
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33749   75Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

X - DESIGNAR a servidora GORETH ROCHA BORBA COSTA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, durante 
o afastamento da titular, CELIA MARIA DE MOURA BRITO, no 
período de 28/08 a 01/09/2018.
XI - DESIGNAR a servidora HELLEN CRISTINA PAMPLONA 
CHAGAS, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Protocolo, 
durante o afastamento da titular, LIEGE MARIA LOPES 
WANDERLEY, no período de 06 a 09/09/2018.
XII - DESIGNAR a servidora KAZUMI SHINOZAKI, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Provimento em Comissão 
de Diretor do Departamento de Atividades Judiciais, durante o 
afastamento da titular, VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, 
no dia 06/09/2018.
XIII - DESIGNAR o servidor ROBERTO XAVIER DE SOUZA 
FERREIRA, Motorista, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
do Serviço de Transporte, durante o afastamento do titular, 
PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO, no período de 28/08 a 
01/09/2018.
XIV - DESIGNAR a servidora VERENA BARROS FREIRE COSTA, 
Técnico Especializado - Arquiteto, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Arquitetura, 
durante o afastamento da titular, ANA PRISCILA CORREA DA 
SILVA, no período de 16 a 17/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 845/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Técnico – Psicólogo, sem ônus para este 
Ministério Público, a se deslocar desta Capital a Altamira, no 
período de 19 a 21/11/2018, a fi m de participar do Curso “Ética 
em Movimento”, promovido pelo Conselho Regional de Serviço 
Social da 1ª Região – CRESS 1ª Região.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 847/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor DONINO CARVALHO PIEDADE FILHO 
30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual 
n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 16/05 a 
14/06/2019.
II - CONCEDER ao servidor MARCO ANTONIO DA SILVA CASTRO 
30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2013/2016, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual 
n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 20/11 a 
19/12/2018.
III - CONCEDER à servidora MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA 
PRESTES 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes 
ao triênio 2011/2014, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual 
n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 20/11 a 
19/12/2018.
IV - CONCEDER ao servidor NEMEZIO FERREIRA DOS SANTOS 
30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual 
n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 20/11 a 
19/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 848/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,

R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

119859/2018 ALESSANDRA CRISTINE DE SA 
MEDEIROS

16/10/2018 a 
31/10/2018

120222/2018 ANA MARIA HELFER 23/10/2018 a 
24/10/2018

119557/2018 CHRISTINA DA MOTA MENDES 24/08/2018
119848/2018 CLAYTON WONGHAN DA SILVA 09/10/2018

119878/2018 CYNTHIA RACHELL DOS 
SANTOS FREIRE

13/10/2018 a 
27/10/2018

119706/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 28/09/2018
120232/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 19/10/2018
120231/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 16/10/2018

119840/2018 DIONIVALDO RIBEIRO DA 
SILVA

10/10/2018 a 
11/10/2018

120107/2018 EDUARDO DE OLIVEIRA 
DUARTE 18/10/2018

120117/2018 GILVANDRO LUIS DE ARAUJO 23/10/2018 a 
24/10/2018

119885/2018 JOELMA CORDEIRO VARANDA 
CARDOSO

16/10/2018 a 
18/10/2018

119983/2018 JOELMA CORDEIRO VARANDA 
CARDOSO 19/10/2018

120099/2018 JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 22/10/2018

119893/2018 KARLA KARIME VASCONCELOS 
GUERREIRO 16/10/2018

119982/2018 LORENA MAYUMI DA ROCHA 
FUKAMI   

11/10/2018 a 
17/10/2018

119984/2018 LUCIANA JORGE MORAES 
SILVA 19/10/2018

120223/2018 RAPHAEL CABRAL FACCO 25/10/2018

120023/2018 ROSILE NE COSTA MIRANDA 18/10/2018 a 
19/10/2018

119986/2018 SANDRA SOCORRO MORAES 
DA COSTA

17/10/2018 a 
18/10/2018

119985/2018 SANDRO GEORGE PALHETA 
BARBOSA 18/10/2018

120121/2018 SARAH CASTELO OLIVEIRA 
SERIQUE DE ANDRADE 09/10/2018

120216/2018 SILVIA HELENA PAIVA LIMA 22/10/2018 a 
05/11/2018

  PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 850/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lh e 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

120238/2018 ANA GABRIELLA FALCAO 
NETO DA CRUZ 22 e 23/10/2018

120338/2018 CLAUDIA EULALIA ARAUJO 
TORK DA SILVA

30/10 a 
28/12/2018

120210/2018 CLAYTON WONGHAN DA 
SILVA 01 a 03/10/2018

120313/2018 DAVI BENTES FERREIRA 26/10 a 
24/11/2018

120311/2018 DAVI BENTES FERREIRA 11 a 25/10/2018
120230/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 09/10/2018

120374/2018 EDILMA DO SOCORRO 
BRANDAO MACIEL 27/09/2018

120307/2018 EDILMA DO SOCORRO 
BRANDAO MACIEL 25/10/2018

120391/2018 JOSE AREMILTON ALVES DE 
OLIVEIRA 26/10/2018

119766/2018 KLEYSON DA SILVA 
SALDANHA VASCONCELOS 02 a 11/10/2018

120473/2018 LAERCIO SILVA DE CAMPOS 
JUNIOR

30/10 a 
01/11/2018

120327/2018 LAYS FAVACHO BASTOS 25/10/2018
120285/2018 LENON JOSE COSTA RAIOL 25/10/2018

120407/2018 MARCOS GERSON MARIALVA 
ELISIARIO 30/10/2018

120406/2018 MARIA DA GLORIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAUJO 25 e 26/10/2018

120329/2018 MARIA DO SOCORRO DA 
SERRA CARDOSO 23 a 25/10/2018

120409/2018 MARINALDO DA SILVA 
RAMOS 10/10/2018

120395/2018 NAZARETH SIMONES VIEIRA 
DOS SANTOS

29/10 a 
01/11/2018

118848/2018 PETTERSON DINIZ 26/08 a 
23/11/2018

120482/2018 RAIONILVA JOANA LEMOS 
PONTES 30/10/2018

119977/2018 ROBERTO XAVIER DE SOUZA 
FERREIRA 18/10/2018

120348/2018 UDIELEN AISLANE CORTEZ 
FOREST CRUZ 23 e 24/10/2018

120358/2018 VERA REGINA CAMPOS 
SERRA

26/10 a 
01/11/2018

120297/2018 VIVIAN RAQUEL SARMENTO 
COSTA 19/10/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 851/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
120142/2018 ADRIANO MAIA CORREA     22/10/2018
119972/2018 ALDAIR DE CASTRO JUCA 16/10/2018

119714/2018 BARBARA VEIGA FERREIRA 
ROSA 10/10/2018

119959/2018 CARMEN HELENA DO CARMO 
TUNAS 16/10/2018

120279/2018 CLAUDIA CORDEIRO 25/10/2018

119702/2018 FERNANDA ACATAUASSU DE 
ARAUJO 10/10/2018

120007/2018 GEORGIA HESKETH TOSCANO 17 e 
18/10/2018

120143/2018 ILVAN DE SOUZA MARINHO 29/09 a 
28/10/2018

119703/2018 JOEL CARLOS DE OLIVEIRA 
ASSUNCAO 08/10/2018

120137/2018 LANA CRISTINA DA COSTA DE 
ANDRADE 22/10/2018

120377/2018 LUCIARIA GOMES DA SILVA 17/10 a 
15/11/2018

120281/2018 MARIA DO CARMO DOS SANTOS 
SOUTO 22/10/2018

119967/2018 MARINALDO DA SILVA RAMOS 16/10/2018

120140/2018 ROSE MARY EPIFANIO DE 
CARVALHO 22/10/2018

119970/2018 THILI RASSINI SILVA FREITAS 16/10/2018
119715/2018 VERENA BARROS FREIRE COSTA 10/10/2018

                PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 387971


